II — O orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e Órgãos a ele vinculados da 
Administração Pública Municipal direta ou indireta, bem como os Fundos instituidos pelo Poder 
Público. 

Art. 22 - A receita total é estimada no valor de R$ 78.465.814,00 (SETENTA E OITO MILHÕES, 
QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS). 

Art. 32 - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos e outras receitas correntes e de capital, 
previstas na legislação vigente, discriminadas na parte II, em anexo a este Projeto de Lei, são 
estimadas com os seguintes desdobramentos:

[...]

- Transferências de Capital 2.779.537,00 

- Outras Receitas de Capital 100.000,00 

1.3 - DEDUÇOES DE RECEITAS (6.805.600,00) 
TOTAL GERAL 78.465.814,00 

Art. 42 - A Despesa total, no mesmo valor da Receita tota. I é fixada: 

I — No Orçamento Fiscal, em R$ 57.280.044,22 (cinquenta e sete milhões, duzentos e oitenta mil, 
quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 

II — No Orçamento da Seguridade Social em R$ 21.185.769,78 (vinte e um milhões, cento e oitenta 
e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos). . 

Art. 52 - A despesa fixada a conta de recursos previstos neste Projéto de Lei, observada a 
programação constante da parte I, em anexo a este Projeto de Lei, apresenta, por Órgãos o seguinte 
desdobramento: 

ÓRGA0 s TOTAL PREVISTO

[...]

Lei Orgânica Municipal; Lei de Diretrizes Orçamentária 

(LD0); Lei Federal n2. 4.320/64; Lei Complementar n2 101/00 (LRF); Constituição Federal e 

Constituição do Estado do Ceara. 

A proposta orçamentária em destaque, estirria a receita na monta de R$ 78.465.814,00 

(setenta e oito milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil e oitocentos e quatorze reais), e fixa a 

despesa em igual valor. 

0 desdobramento da receita estimada, apresenta-se ,na forma • das seguintes fontes: 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria; Coqribuições; Receita Patrimonial; Receita de 

Serviços; Transferências Correntes;